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“DK AUDIT” Shpk NIPT:  L62109018C

Adresa: Rruga “Nikolla Jorgo”, Ndértesa 1 Telefon: +355 4 2428214
Hyrja 1, Ap.10, , Tirang Mobile: +355 69 20 73030
E-mail: ilir.daiv@dk-audit.com

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér : Aksionerét dhe Drejtimin e Shoqérisé “C.R.I. Albania " shpk

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare “C.R.I. Albania” shpk, té
cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e
té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e
flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, (ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin
financiar té& Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén financiare dhe
flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA-té). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré
mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér
Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqgéria né pérputhje me kérkesat etike
qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né
lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me SKK-té, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i
gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasgyrave financiare qé
nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér géshtjet gé kané té bé&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur
parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqgériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Sqyrat financiare vjetore pér éerr‘udhé’n
a 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
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Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e progesit té
raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit
apo gabimit, dhe té |éshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e
arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose té marra sé& bashku, pritet gé né ményré te
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né
kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SKK-t&, ne ushtrojme gjykim dhe dhe
mbajmé skepticizém profesional gjaté progesit té auditimit.

Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare,
pér shkak té gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé proceduara
auditimi té cilat u pérgjigjen kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi té
plota dhe té mjaftueshme pér té krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku i
moszbulimit té njé gabimi material qé vjen si rezultat i njé mashtrimi, éshté mé i
larté se ai gé vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té
fshehta, falsifikime, mosveprime té géllimshme, keqinterpretime, ose shkelje té
kontrolleve té bréndshme.

e Marrim njé kuptueshméri té kontrollit té bréndshém né lidhje me auditimin, pér té
planifikuar procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér té
shprehur njé opinionin mbi efektshmériné e kontrolleve té bréndshme té entitetit.

e Vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té€ pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

¢ Konkludojmé mbi pérdorimin e duhur te parimit kontabél té vijimésisé nga drejtimi
si edhe, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston
njé pasiguri materiale e lidhur me ngjarje ose kushte té cilat mund té sjellin
dyshime né aftésiné e entitetit pér té& vazhduar né vijimési. Nése konkludojmé gé
ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet té térhegim vémendjen né raportin toné
té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose,
nése keto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té modifikojmé
opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té marra
deri né ditén e raportit toné té audituesit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet e
ardhshme mund té jené shkak gé entiteti té ndalojé sé vazhduari né vijimési.

e Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqgyrave
financiare, pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat
financiare paraqesin transaksionet dhe ngjarjet bazé né menyré té atillé gé té
arrijné njé prezantim té drejté.

' Pasqrat fibqnciaze vjetore pér periudhén
Wga LJanar deri 31 Dhjetor 2017
=
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Ne komunikojme me ata té cilét jané té ngarkuar me geverisjen, midis géshtjesh té
tjera, pér géllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté
auditimit, pérfshiré cdo mangési té theksuar né kontrollin e bréndshém té cilat ne
identifikojmé gjaté progesit té auditimit.

AUDITUES LIGIJOR
ILIR DAIU

Adresa:
Rruga “Nikolla Jorgo”,

Mobile: +355 69 20 73030
E-mail: ilir.daiv@dk-audit.com
Nr. Ligencés 361

Dat& 26/03/2018

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

4,304,074

3,087,636

1

Banka

4,254,119

3,032,215

2

Arka

49,955

55,421

P Investime

1

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e veta

3

Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

37,263,316

41,384,343

1

Nga aktiviteti i shfrytézimit

37,184,375

41,318,165

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

78,941

66,178

2
3
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

106,850

106,850

1

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméni)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~NjoO|g|A Wi

Parapagime te tjera

106,850

106,850

P Shpenzime té shtyra

0

3,137,336

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

P Accrued income

665,850

0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

42,340,090

47,716,165

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

()] [, ] BN [%] | V)

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

817,971

1,062,860

1

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

817,971

1,062,860

2
3
4

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Aktivet biologjike

P Aktive jo materiale:

12,884,453

15,158,180

1

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

12,884,453

15,158,180

2

Emri i Miré

3

Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

13,702,424

16,221,040

AKTIVE TOTALE

56,042,514

63,937,205

-

Hartoi

Enkelejda Bode

Ekonomiste
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CRI Albania shpk

K72224014C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13,164,047 20,252,489
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11,110,414| 17,297,865
b5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 92,646 25,580
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,245,873 2,213,929
8 Té fjera té pagueshme 715,115 715,115
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 13,164,047 20,252,489
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 19,093,000f 19,093,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statufore
3 Rezerva té tjera 2,366,882 2,366,884
P> Fitimi i pashpérndaré 22,224 ,832) 21,612,763
P> Fitim / Humbja e Vitit -806,247 612,069
Totali i Kapitalit 42,878,467 43,684,716
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 56,042,5/1{ ';""_63/;93?,205

Hartoi

Enkelejda Bode
Ekonomiste
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CRI Albania shpk

K72224014C
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit
[ Nr] Pershkrimi i Elementeve | 2017 | 2016 |
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,891,595 56,209,707
P [Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) - 48,453,147 - 39,321,528
P [Fitimi/humbja bruto 8,438,448 16,888,180
P> |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) - 474,962 - 2,751,018
P [Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) - 8,620,252 - 13,513,449
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura té fjera té shfrytézimit
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Rezultati nga veprimtaria operative - 656,766 623,716
P |Shpenzime financiare - 91,437 - 1,773
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare
3 Fitim/Humbje nga kembimet valutore - 91,437 - 1,773
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit - 748,203 621,940
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 58,044 9,871
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 58,044 9,871
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit - 806,247 612,069
P |Fitimi/Humbja pér: - 806,247 612,069
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit -806,247 1,763,937
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -806,247 /1,753,937
g SN\
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: -806,247 /|~ A(753,937
Pronarét e njésisé ekonomike mémé P Fi I
Interesat jo-kontrolluese iy

Hartoi
Enkelejda Bode
Ekonomiste
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-748,203

621,940

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Fitim/Humbje nga zhvleresim

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-58,044

-9,871

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,530,900

2,904,991

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

4,121,027

-1,600,024

Rénie/(rritje) né inventaré

2,471,486

-3,199,342

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,088,443

-358,451

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,228,723

-1,640,757

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-12,284

-741,335

Arkétime nga shitja e aktiveve afaltgjata materiale

31,048

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve {é fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-12,284

-710,287

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,216,439

-2,351,044

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

3,087,635

5,438,678

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,304,074

3,087,634,

Hartoi
Enkelejda Bod
Ekonomist
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SHOQERIA C.R.I ALBANIA shpk
NIPT K72224014C

Aktivet Afatgjata me vlere fillestare 2017

T . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!31/2317 Shtesa Pakesime 31/%2/2(1)17
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Kompiuterike 1,979,182 12,284 13,667 1,977,799
4 |Zyre 1,694,628 0 0 1,694,628
5 |Tetjera 0 0 0
6 |Jomateriale 21,884,946 0 21,884,946
TOTALI 25,658,756 12,284 13,667 25,657, 373
Amortizimi A.A. 2017
. ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka
2 |Ndertime
3  |Kompiuterike 1,275,228 185,392 13,667 1,446,953
4 |zyre 1,335,722 71,781 0 1,407,503
5 |Tetjera 0 0 0 0
6 |Jomateriale 6,726,766 2,273,727 9,000,493
TOTALI 9,337,716 2,530,900 11,854,949
Viera Kontabel Neto e A.A. 2017
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”61/22)17 Shtesa Pakesime 31!121,2517
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Kompiuterike 703,954 -173,108 0 530,846
4 |zyre 358,906 -71,781 0 287,125
5 |Tetjera 0 0 0 0
6 |Jomateriale 15,158,180 -2,273,727 0 12,884,453
TOTALI 16,221,040) -2,518,616 0 13,702,424
Hartoi

Enkelejda Bode

Ekonomiste




